
 
DECRETO Nº 10.606, DE 15 DE AGOSTO DE 2019. 
 
Dispõe sobre alteração do art. 1º. Decreto                              
nº 10.558/2019. -  

 

 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de 

Sumaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso 

VIII, da Lei Orgânica do Município de Sumaré, 

 

Considerando a necessidade de adequação de agenda do Conselho M. de 

Proteção dos Animais de Sumaré (COMPAS), de modo a permitir a ampla participação da 

sociedade civil. 

Considerando os elementos constantes do Protocolado - PMS                                
nº 11.855/2014. 

 
D E C R E T A: 

Art. 1º - Dá nova redação ao Art. 1º do Decreto nº 10.558, de 05 de junho de 

2019, para que passe a constar: 

 
“Art.1º - Fica convocada a 3ª Conferência Municipal de Proteção e Defesa 

dos Animais do Município de Sumaré, a realizar-se no dia 28 de Setembro de 2019, das 

8h:00 às 13h:00, no C.C.T.I – Centro de Convivência da Terceira Idade, localizado na 

Avenida Brasil nº 1.111 – Nova Veneza – Sumaré.”  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
Município de Sumaré, 15 de agosto de 2019. 

 
 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de 

Sumaré, aos 15 de agosto de 2019, no Paço Municipal, e em 16 de agosto de 2019, no Diário 

Oficial do Município.  

 

 

             HENRIQUE STEIN SCIASCIO  
               SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 

 

 

 


